
 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

今後の行事予定 
7/21（木）～8/31（水） 夏休み 

※ 8/5（金）出校日【平和学習】 

※ 8/12（金）、8/15（月）  学校閉庁日 

※ 8/29（月）～8/31（水）出校日【午前中のみ、給食なし】 

 

9/1（木）  始業式 愛の声かけ運動 

9/2（金） 夏休み課題テスト【給食開始】 

9/7（水） みやこ町英語スピーチ大会（本校は 4名参加）【豊津公民館】 

9/22（木） 文化発表会【本校体育館・サングレートみやこ】 

「行事を通して成長する」  校長 明石 哲朗  

本校、３年目を迎える校長の明石です。「志を持って学び、 

未来を切り拓く間力を持つ生徒の育成」という学校教育目標 

の達成実現のために、精一杯頑張っています。また、 

「生徒が意欲的に学ぶ学校」、「保護者から信頼される学校」 

「職員が働きやすい学校」 

をめざして、日々、学校経営を行っています。 

  さて、新型コロナウィルスの感染状況は、一時改善に向かっていたものの再び感

染増加傾向となり、いよいよ「第 7波」の到来とも言われています。依然として予

断を許さない状況は続いています。そのような中、今年は、昨年開催することので

きなかった「体育発表会」や 3年ぶりに実施した「ふれあい宿泊体験」という行事

を通して、生徒の皆さんが大きく成長していく姿を見ることができました。中体連

の大会も一定程度の制限はあったものの、無事に開催され、部活動生がプレイする

ことができたことは、とても嬉しいことでした。この後、「文化発表会」、「修学旅

行」と言った大きな行事が控えています。私たち教師は、学校行事を通して生徒の

皆さんが成長することの素晴らしさを知っています。そのような大切な機会を失

うことなく、２学期、３学期と様々な行事が無事に開催できることを心より祈って

います。 

 

 

       母親委員長  木戸 保子 

今年度母親代表を務めさせていただいてます木

戸と申します。日頃より PTA 活動へのご理解とご協

力いただきありがとうございます。 

 今年度は規模を縮小しての行事の開催により、活

動は特に出来ておりませんが、子供達が安心、安全

に学校生活が行える様に先生方と連携を取りながら

頑張っていきたいと思っておりますので、保護者の

皆様のご協力のほどよろしくお願いいたします。 

広報・研修委員長        松田 亜美                  

PTA新聞「かざぐるま」を年３回の発行を予定しております。 

体育祭をはじめ、文化祭等の様々な学校行事や生徒達の様子を実感して

いただける様な内容にしたいと思っています。 

 先生方にもご協力いただき、委員の皆様と役割りを分担して１年間頑

張りますので、よろしくお願いします。 

    生徒指導委員長 松本 智子 

日頃より「愛の声かけ運動（保護者の皆様にご協

力いただいて挨拶運動）」にご協力頂きありがとう

ございます。 

 本年度の活動としましては、先日行われた「体育

大会」で校内巡回を行いました。今後はみやこ祭り

にて「夏祭りでの巡回」を予定しています。 

 先生方にもご協力いただきながら、少しでも勝山

中学校に貢献できればと考えております。 

 皆様のご協力、よろしくお願いします。 

PTA活動について    PTA会長  橋本 昌典 

 今年度 PTA 会長を仰せつかりました橋本と申します。昨年度に引き続きどうぞよろしく

お願い申し上げます。 

さて、コロナ禍により 2 年以上さまざまな学校活動が制限されてまいりましたが、少し

ずつではありますが感染対策と社会活動の両立が進んでいます。先日開催された体育発表

会や 3 年ぶりとなる弁論大会など、先生方のご尽力と保護者の皆様のご理解にこの場を借

りて厚くお礼申し上げます。現在、再拡大の兆しもありますが、これまで通り感染対策を

徹底しながら、与えられた状況の中でできることをひとつひとつ見出しつつ、子供たちが

安心して学校生活を送ることができるよう皆様と一緒に考えてまいりたいと思います。 

保護者の皆様におかれましては、特段のご支援ご協力のほど、どうぞよろしくお願い申

し上げます。 

 

 

 

 

みやこ町立勝山中学校 

PTA新聞 第 5５号 

令和４年 7月 20日 



 

 

６／３０（木)にサングレートみやこにて校内弁論大会が行われました。 

弁論大会では、全校生徒が自分の考えを作文にあらわし、各学級からの 

代表が選ばれます。弁論では、自分の将来の夢、部活動、家族などについて、 

子どもたちの自由な意見が発表されました。 

それぞれが自分の体験を通じて考えたことや、周囲の人へのメッセージを一生懸命に伝えよう

とする姿に心を打たれました。結果は、最優秀賞２年生 藤本帆乃花さん、 

優秀賞２年生 品川愛翔さん、２年生 中村未来さんでした。 

 

    ３年生の写真を紹介します♪ 

 

3年 三隅 聖菜さん 

3年 白石 花奈さん 

3年 松本 奈々さん 

3年 福元 穂乃香さん 

3年 後藤 愛佳さん 


